
interposición del recurso contencioso-administrativo procedimiento
abreviado n.º 388/2001, seguido a instancias de doña María Anto-
nia Pavón González, sobre «Exclusión de la lista de espera de pro-
fesores técnicos de formación profesional, especialidad cocina y
pastelería, correspondiente a la convocatoria extraordinaria efectua-
da por la Dirección General de Personal Docente mediante Resolu-
ción de 11 de octubre de 2000».

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse, si a su derecho conviniere, ante el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo n.º 1 de Cáceres, en el plazo de nueve días
a contar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución
en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 26 de septiembre de 2001.

El Secretario General Técnico,
PEDRO BARQUERO MORENO

CONSEJERIA DE CULTURA

ORDEN de 20 de julio de 2001, por la que
se resuelve conceder becas a deportistas
extremeños para el año 2001, conforme
a lo dispuesto en la Orden de 17 de
enero de 2001.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 17 de enero de
2001, por la que se regula la concesión de becas a deportistas ex-
tremeños para el año 2001 y a la vista de la propuesta que pre-
senta la Comisión de Selección a que se refiere el artículo sexto
de la mencionada Orden,

R E S U E L V O

ARTICULO 1.º - Conceder las becas que se especifican en el Anexo
I, cuya cuantía total destinada a tal fin, asciende a 20.000.000 de
ptas. (120.202,42 euros); con cargo a la aplicación 17.06.457-
A.481; Código Proyecto: 2000.17.06.0001 de los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año
2001.

ARTICULO 2.º - Desestimar las solicitudes que se especifican en el
Anexo II.

ARTICULO 3.º - De acuerdo con el artículo octavo de la Orden de
17 de enero de 2001, la Dirección General de Deportes llevará a
cabo el seguimiento y control de los proyectos aprobados, al obje-
to de constatar que el desarrollo de los mismos se ajusta a los
objetivos y contenidos previstos.

ARTICULO 4.º - En virtud de lo estipulado en el artículo noveno
de la mencionada Orden, se solicitará la devolución del importe de
la beca, con sus intereses legales, en caso de incumplimiento del
destino o finalidad para el que fue otorgada la misma, acarreando
iguales consecuencias la obstaculización de la labor inspectora de
la Administración.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden, que es definitiva en vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposi-
ción ante esta Consejería de Cultura, en el plazo de un mes conta-
do a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Ofi-
cial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
que modifica a la anterior.

Asimismo, podrá interponerse directamente, en el plazo de dos me-
ses contados desde el día siguiente al de su publicación en el Dia-
rio Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier recurso que es-
time procedente

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el día siguiente a
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 20 de julio de 2001.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

10388 11 Octubre 2001 D.O.E.—Número 118



D.O.E.—Número 118 11 Octubre 2001 10389



10390 11 Octubre 2001 D.O.E.—Número 118



D.O.E.—Número 118 11 Octubre 2001 10391



10392 11 Octubre 2001 D.O.E.—Número 118



D.O.E.—Número 118 11 Octubre 2001 10393



CORRECCION de errores a la Orden de 25
de julio de 2001, por la que se resuelve
conceder ayudas a Asociaciones Juveniles
para el desarrollo de programas de interés
general.

Advertido error material en la orden de 25 de julio de 2001, por

la que se resuelve conceder ayudas a Asociaciones Juveniles para el
desarrollo de programas de interés general, publicada en el Diario
Oficial de Extremadura número 90, de 4 de agosto de 2001, se
procede a su oportuna rectificación:

En el Anexo II de la citada Orden, por error en la página 8764 se
califica como excluidas:

ASOCIACION Causa de la exclusión

AS. JUV. MOVIDA JOVEN Fuera de plazo

Debe calificarse en la página 8762 en la modalidad A:

MODALIDAD A

ASOCIACION PROYECTOS SUBVENCIONADOS IMPORTE

AS. JUV. MOVIDA JOVEN PROYECTO INTEGRAL DE DESARROLLO CULTURAL 100.000

Mérida, a 14 de septiembre de 2001.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

10394 11 Octubre 2001 D.O.E.—Número 118


